

# NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.27-01 PP – SRP

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Razão Social: Natália Gonçalves dos Santos - ME  
CNPJ: 21.588.014/0001-48 I.E: 06.432.5229 INSC. MUNICIPAL: 299874-2  
Endereço: Rua Americo Rocha, Nº 1257 - Bairro: Manuel Sátiro - Fortaleza-Ce.  
Fone: (85) 8749-0615  
Bradesco AG n.º: 713-7 C/C n.º: 25399-5  
E-mail: comercial\_arcanjo@hotmail.com  
Representante Legal (nome, nacionalidade, estado civil, profissão, RG, CPF, domicílio):

## LOTE III – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

### PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QTDE Geral	Valor		Extensão unt.	Valor Total	Extensão total
					Unitário				
1	ABACAXI GRANDE	ceasa	UNID	120	R\$ 3,90		três reais e noventa centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
2	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT. COM 200G	tok magico	PCT	200	R\$ 3,20		três reais e vinte centavos	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
3	AÇÚCAR CRISTAL	fibra	KG	1080	R\$ 2,70		dois reais e setenta centavos	R\$ 2.916,00	dois mil, novecentos e dezesseis reais
4	ADOCANTE 100ML	adocv	UNID	24	R\$ 3,20		três reais e vinte centavos	R\$ 76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos

RUA AMERICO ROCHA LIMA, 1257 – BAIRRO: MANUEL SATIRO CEP: 60.713-240 –  
FORTALEZA CE. CNPJ: 21.588.014/0001-48 EMAIL:  
comercial\_arcanjo@hotmail.com

21.588.014/0001-48  
NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME  
Rua Americo Rocha Lima, 1257  
Manuel Sátiro - CEP: 60.713-240  
FORTALEZA - CE



# NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO

5	ADOCANTE 200ML	adocv	UNID	32	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
6	ÁGUA MINERAL EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 500ML	schin	UNID	300	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
7	ALHO	ceasa	KG	78	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
8	ALIMENTO A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO, TIPO MUCILON DE ARROZ LATA C/ 400GR	nutrilon	LATA	250	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
9	ALIMENTO COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO TORRADA, LEITE INTEGRAL E AÇÚCAR, ACONDICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, TIPO FARINHA LÁCTEA, PCT C/ 230 GR	marata	PCT	370	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais
10	AMIDO DE MILHO CX 500G	kimimo	CX	240	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.416,00	mil quatrocentos e dezesseis reais
11	ARROZ BRANCO TIPO 1	panelaço	KG	1010	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 2.929,00	dois mil, novecentos e vinte e nove reais
12	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1	panelaço	KG	270	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 783,00	setecentos e oitenta e três reais
13	ATUM SÓLIDO EM ÓLEO, LATA COM 170G	gomes da costa	LATA	50	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
14	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML	saissão real	UNID	37	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 440,30	quatrocentos e quarenta reais e trinta centavos
15	AZETTONA EMBALAGEM VIDRO 175G	palmeiron	UNID	115	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.092,50	mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos
16	BANANA PRATA	ceasa	UNID	300	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
17	BATATA INGLESA	ceasa	KG	115	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 483,00	quatrocentos e oitenta e três reais

RUA AMERICO ROCHA LIMA, 1257 – BAIRRO: MANUEL SATIRO CEP: 60.713-240 –  
FORTALEZA CE. CNPJ: 21.588.014/0001-48 EMAIL:  
comercial\_arcanjo@hotmail.com

21.588.014/0001-48  
NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME  
Rua Américo Rocha Lima, 1257  
Manoel Sátiro - Fortaleza - CE - 60713-240  
FORTALEZA - CE



# NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO

18	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA DIVERSOS SABORES	isis	LITRO	1400	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
19	BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM EM CAIXA TETRA PACK PCT COM 1LITRO	boa vida	LITRO	1260	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 7.434,00	sete mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
20	BETERRABA	ceasa	KG	53	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 148,40	cento e quarenta e oito reais e quarenta centavos
21	BISCOITO CREAM CRACKER 400G	coelho	PCT	970	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 3.783,00	três mil, setecentos e oitenta e três reais
22	BISCOITO DOCE PCT. 400G POPULAR	coelho	PCT	905	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 2.624,50	dois mil, seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
23	BISCOITO SALGADO TIPO CLUBE SOCIAL OU SIMILAR (PCT COM NO MÍNIMO 6 UNID)	pit stop	PCT	1935	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 9.481,50	nove mil, quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
24	BOLO FOFO DIVERSOS SABORES EMBALAGEM COM 500G	paladar	UNID	1230	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 8.856,00	oito mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
25	CAFÉ EM PÓ PCT. 250G	puro	PCT	845	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 5.154,50	cinco mil, cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
26	CARNE BOVINA DE 1ª MOÍDA. CONGELADA, EMBALAGEM PRIMARIA EM PCT DE 500MG, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.	fort bol	KG	1100	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 10.230,00	dez mil, duzentos e trinta reais
27	CARNE BOVINA EM LATA 320G	aderich	UNID	340	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 1.802,00	mil oitocentos e dois reais
28	CEBOLA BRANCA	ceasa	KG	131	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 379,90	trezentos e setenta e nove reais e noventa centavos

RUA AMERICO ROCHA LIMA, 1257 – BAIRRO: MANUEL SATIRO CEP: 60.713-240 –  
FORTALEZA CE. CNPJ: 21.588.014/0001-48 EMAIL:  
comercial\_arcanjo@hotmail.com

21.588.014/0001-48  
NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS  
Rua Américo Rocha Lima, 1257  
Bairro: Manuel Satiro, CEP: 60.713-240  
Fortaleza - CE



# NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO

29	CHEIRO VERDE CONTENDO: COENTRO E CEBOLINHA	ceasa	MOLHO	360	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 320,40	trezentos e vinte reais e quarenta centavos
30	CENOURA	ceasa	KG	80	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
31	CHARQUE BOVINO EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE, A VÁCUO, PACOTE DE 500G	kaiko	KG	180	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
32	CHUCHU	ceasa	UNID	120	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
33	COCO RALADO PCT DE 100G	menina	PCT	30	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 117,00	cento e dezessete reais
34	COLORAU PCT COM 1KG	kitano	KG	116	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 916,40	novecentos e dezesseis reais e quarenta centavos
35	CREME DE LEITE 300G	italac	LATA	495	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.217,50	três mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
36	DOCE EM BARRAS PEQUENAS, PCT COM 16 UNIDADES, SABORES VARIADOS	flôr do lar	PCT	100	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
37	ERVILHA EM LATA 300G	goias verde	UNID	200	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
38	EXTRATO DE TOMATE 340G	quero	UNID	30	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 113,10	cento e treze reais e dez centavos
39	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA	kicaldo	KG	100	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
40	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM DE 500G	marata	PCT	830	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.286,50	mil duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
41	FARINHA DO TRIGO COM FERMENTO PCT. C/ 1KG	brandini	KG	150	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
42	FARINHA DO TRIGO SEM FERMENTO PCT. C/ 1KG	brandini	KG	170	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 493,00	quatrocentos e noventa e três reais

RUA AMÉRICO ROCHA LIMA, 1257 – BAIRRO: MANUEL SATIRO CEP: 60.713-240 –  
FORTALEZA CE. CNPJ: 21.588.014/0001-48 EMAIL:  
comercial\_arcanjo@hotmail.com

21.588.014/0001-48  
NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME  
Rua Américo Rocha Lima, 1257  
Forteza - Ceará - CEP: 60.713-240



# NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO

43	FÉCULA DE MANDIOCA PCT. C/ 1KG	Juriti	KG	330	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.815,00	mil oitocentos e quinze reais
44	FRANGO CONGELADO	friato	KG	580	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 4.524,00	quatro mil, quinhentos e vinte e quatro reais
45	FEIJÃO CARIOCA(ÚLTIMA SAFRA)	da casa	KG	485	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.182,50	dois mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
46	KETCHUP PCT C/ 1KG	quero	PCT	64	R\$ 10,63	dez reais e sessenta e três centavos	R\$ 680,32	seiscentos e oitenta reais e trinta e dois centavos
47	LEITE CONDENSADO 395G	italac	LATA	160	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
48	LEITE DE COCO EMBALAGEM VIDRO 200ML	manina	VIDRO	60	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
49	LARANJA MÉDIA	ceasa	KG	200	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
50	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT. 200G	fort leite	PCT	1110	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.885,00	três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
51	LEITE INTEGRAL LIQUIDO EMBALAGEM EM CAIXA TETRA PARK COM 1 LITRO	leite bom	CX	1480	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 5.772,00	cinco mil, setecentos e setenta e dois reais
52	MAÇÃ NACIONAL TAMANHO MÉDIO	ceasa	UNID	250	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 200,00	duzentos reais
53	MACARRÃO PARA LASANHA, PCT. 500G	estrela	PCT	15	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos
54	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, PCT. 500G	araguaja	PCT	870	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.566,00	mil quinhentos e sessenta e seis reais
55	MAIONESE PCT. C/ 1KG	quero	PCT	132	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
56	MAMÃO	ceasa	KG	50	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 84,50	oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
57	MARGARINA 250G	primor	UNID	685	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 1.507,00	mil quinhentos e sete reais

RUA AMÉRICO ROCHA LIMA, 1257 – BAIRRO: MANUEL SATIRO CEP: 60.713-240 –  
FORTALEZA CE. CNPJ: 21.588.014/0001-48 EMAIL:  
comercial\_arcanjo@hotmail.com

21.588.014/0001-48  
NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME  
Rua Américo Rocha Lima, 1257  
Manuel Satiro, Fortaleza - CE, 60713-240  
FORTALEZA - CE



# NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO

58	MILHO VERDE EM LATA 300G	goias verde	UNID	245	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 514,50	quinhentos e quatorze reais e cinquenta centavos
59	MILHO P PIPOCA 500G	santa clara	PCT	160	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 436,80	quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
60	MINGAU DE MILHO PRONTO	xilôé	KG	400	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
61	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 900ML	soya	GARRAFA	620	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 2.666,00	dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais
62	ORÉGANO PCT 100G	kitano	PCT	20	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
63	OVOS BANDEJA C/ 30 UNIDADES	avine	BANDEJA	141	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 1.677,90	mil seiscentos e setenta e sete reais e noventa centavos
64	PÃO DE FORMA 400G	paladar	PCT	120	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 516,00	quinhentos e dezesseis reais
65	PÃO DE HAMBURGUER EM PCT COM 10 UNIDADES	paladar	PCT	1620	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 6.156,00	seis mil, cento e cinquenta e seis reais
66	PEITO DE FRANGO	regina	KG	240	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
67	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 500G	itaguary	PCT	110	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 539,00	quinhentos e trinta e nove reais
68	PIVENTÃO	ceasa	KG	40	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
69	POLPA DE FRUTA (SABORES VARIADOS)	nutripolpas	KG	1225	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 10.902,50	dez mil, novecentos e dois reais e cinquenta centavos
70	PRESUNTO FATIADO	perdigao	KG	155	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 3.875,00	três mil, oitocentos e setenta e cinco reais

RUA AMERICO ROCHA LIMA, 1257 – BAIRRO: MANUEL SATIRO CEP: 60.713-240 –  
FORTALEZA CE. CNPJ: 21.588.014/0001-48 EMAIL:  
comercial\_arcanjo@hotmail.com

21.588.014/0001-48  
NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS  
Rua Américo Rocha Lima, 1257  
Fortaleza - CE  
CEP: 60.713-240



# NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO

71	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	biana	KG	155	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 4.045,50	quatro mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
72	RAPADURA NATURAL EMBALAGEM DE 1KG	natural	UNID	230	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 966,00	novecentos e sessenta e seis reais
73	REFRIGERANTE DE 2 LITROS 1ª LINHA, NÃO - ALCOÓLICA E NÃO FERMENTADA, FABRICADA INDUSTRIALMENTE, A BASE DE ÁGUA MINERAL E ACÚCAR, PODENDO CONTER EDULCORANTE, EXTRATO OU AROMA SINTETIZADO DE FRUTAD OU OUTROS VEGETAIS E GÁS CARBÔNICO.	indaia	UNID	780	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 3.042,00	três mil e quarenta e dois reais
74	REPOLHO	ceasa	KG	50	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 147,50	cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
75	SAL IODADO	sosal	KG	96	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 94,08	noventa e quatro reais e oito centavos
76	SALSICHA	seara	KG	80	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 656,00	seiscentos e cinquenta e seis reais
77	SARDINHA EM LATA 130G	nave	UNID	300	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
78	SOPA DE CARNE PRONTA PCT COM 1KG	xilió	PCT	300	R\$ 11,74	onze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.522,00	três mil, quinhentos e vinte e dois reais
79	SUCO PRONTO EM CAIXA COM 200ML, SABORES VARIADOS, FARDO COM 27 UNIDADES	da fruta	FARDO	12	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 478,80	quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
80	TEMPERO COMPLETO, EMBALAGEM PLÁSTICA, EM POTES DE 300GR, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALHO, SAL, CEBOLINHA, SALSA, PIMENTA DO REINO	regina	POTE	40	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
81	TEMPERO EM TABLETE 19GG(SABORES VARIADOS)	arisco	TABLETE	900	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
82	TEMPERO LÍQUIDO 300ML	regina	TUBO	50	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais

RUA AMÉRICO ROCHA LIMA, 1257 – BAIRRO: MANUEL SATIRO CEP: 60.713-240 –  
FORTALEZA CE. CNPJ: 21.588.014/0001-48 EMAIL:  
comercial\_arcanjo@hotmail.com

21.588.014/0001-48  
NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME  
Rua Américo Rocha Lima, 1257  
Maracá Satiro - CEP: 60.713-240  
FORTALEZA - CE



# NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO

83	TOMATE	ceasa	KG	159	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 1.256,10	mil duzentos e cinquenta e seis reais e dez centavos
84	VINAGRE DE ALCOOOL EMBALAGEM COM 500ML	sadio	TUBO	114	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 191,52	cento e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE III</b>							<b>R\$ 162.987,72</b>	

cento e sessenta e dois mil, novecentos e oitenta e sete reais e setenta e dois centavos

## LOTE IV - MATERIAL PARA MONTAGEM DE KIT BEBÊ

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	Valor Unitário	Entenso unt	Valor Total	Extenso total
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 100G (ROLO)	APOLO	PCT	360	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 1.828,80	mil oitocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
2	BANHEIRA PLÁSTICA C/VÁLVULA Cores variadas	CAOVIL	UND	360	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
3	BOLSA PARA RECÉM NASCIDO - GRANDE	TN BOLSAS	UND	360	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
4	CAMISETA DE MALHA COLORIDA - TAM. P/M/G PCT. C/03 UM	AVILA	PCT	360	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 3.204,00	três mil, duzentos e quatro reais
5	CREME P/ ASSADURA C/90G	DERMODEX	UND	360	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 5.508,00	cinco mil, quinhentos e oito reais
6	COLÔNIA INFANTIL 200 ML(g/álcool)	FLORA	UND	360	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
7	CONJUNTO PAGÃO P/RECÉM-NASCIDO TAM. UNICO	FEROZ	UND	360	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
8	CONTONETE CX COM 75 UNID	COTONS	CAIXA	360	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais

RUA AMÉRICO ROCHA LIMA, 1257 - BAIRRO: MANUEL SATIRO CEP: 60.713-240 -  
FORTALEZA CE. CNPJ: 21.588.014/0001-48 EMAIL:  
comercial\_arcanjo@hotmail.com

21.588.014/0001-48  
NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME  
Rua Américo Rocha Lima, 1257  
Manuel Satiro - CEP: 60.713-240  
FORTALEZA - CE





# NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO

9	CUIEIRO 50X80 cm	BERCINHO	UND	360	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 3.924,00	três mil, novecentos e vinte e quatro reais
10	FITA ADESIVA P/ FRALDAS	CREMER	UND	360	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.368,00	mil trezentos e sessenta e oito reais
11	FRALDAS EM TECIDO BRANCAS PCT. C/ 05 UND	INCONFRAL	PCT	900	R\$ 9,49	nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 8.541,00	oito mil, quinhentos e quarenta e um reais
12	MEIA INFANTIL (pac c/06 pares)	VINNY	PARES	600	R\$ 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 5.094,00	cinco mil e noventa e quatro reais
13	MILÃOZINHO PCT C/03	AVILA	PCT	360	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.556,80	três mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
14	REDINHA P/ RECÉM NASCIDO	SÃO FRANCISCO	UND	360	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 10.260,00	dez mil, duzentos e sessenta reais
15	SABONETE INFANTIL 80gr	FLORA	UND	360	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 1.044,00	mil e quarenta e quatro reais
16	SAPATINHOS DE LÃ	FEROZ	PAR	360	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 968,40	novocentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
17	SHAMPOO INFANTIL 250ML	CHEIRINHO DE BEBÊ	UND	300	R\$ 7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.181,00	dois mil, cento e oitenta e um reais
18	TOALHA FRALDA BRANCA 12X60cm PARA PINTURA E BORBADO PCT C/03	PARAPIPI	PCT	300	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IV</b>								<b>R\$ 73.260,00</b>

setenta e três mil, duzentos e sessenta reais

## LOTE V - CESTAS BÁSICAS

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	Valor Unitário	Entenno unt	Valor Total	
1	CESTAS BÁSICAS PARA NUTRIZES:	Cestas	UND	600	R\$ 59,55	cinquenta e nove reais e	R\$ 35.730,00	trinta e cinco mil,

RUA AMÉRICO ROCHA LIMA, 1257 - BAIRRO: MANUEL SATIRO CEP: 60.713-240 -  
FORTALEZA CE. CNPJ: 21.588.014/0001-48 EMAIL:  
comercial\_arcanjo@hotmail.com

21.588.014/0001-48  
NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME  
Rua Américo Rocha Lima, 1257  
Bairro: Satiro - CEP: 60.713-240  
Fortaleza - CE  
FONE: 33.33.3333



# NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO

<p>02 KG DE AÇUCAR CRISTAL; 02 KG ARROZ BRANCO TIPO 1; 02 PCT DE BISCOITO DOCE POPULAR PCT C/ 400 GR; 01 PCT DE CAFÉ EM PÓ PCT C/ 250 GR; 02 PCT DE FARINHA DE MILHO PCT 500 GR; 02 KG DE FEIJÃO TIPO CARIOCA; 01 PCT DE LEITE EM PÓ PCT C/ 200 GR; 02 PCT DE MACARRÃO PCT C/ 500 GR; 01 UND. ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 900ML; 02 UND DE RAPADURA NATURAL EMBALAGEM DE 1 KG; 01 PCT DE SAL IODADO E 02 LATA DE SARDINHA EM LATA 130GR.</p>	arcano			cinquenta e cinco centavos		setecentos e trinta reais
<p>02 kg de AÇUCAR CRISTAL; 02 kg ARROZ BRANCO TIPO 1; 02 PCT DE BISCOITO DOCE POPULAR PCT C/ 400 GR; 01 PCT DE CAFÉ EM PÓ PCT C/ 250 GR; 02 PCT DE FARINHA DE MILHO PCT 500 GR; 02 KG DE FEIJÃO TIPO CARIOCA; 01 PCT DE LEITE EM PÓ PCT C/ 200 GR; 02 PCT DE MACARRÃO PCT C/ 500 GR; 01 UND. ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 900ML; 02 UND DE RAPADURA NATURAL EMBALAGEM DE 1 KG; 01 PCT DE SAL IODADO E 02 LATA DE SARDINHA EM LATA 130GR</p>	cestas arcano	UND	600	cinquenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 35,160,00	trinta e cinco mil, cento e sessenta reais
<p>CESTAS BÁSICAS PARA CRIANÇAS DESNUTRIDAS:</p>	Cestas	UND	600	sessenta e dois reais e	R\$ 62,99	trinta e sete mil, setecentos

RUA AMERICO ROCHA LIMA, 1257 – BAIRRO: MANUEL SATIRO CEP: 60.713-240 –  
FORTALEZA CE. CNPJ: 21.588.014/0001-48 EMAIL:  
comercial\_arcanjo@hotmail.com

21.588.014/0001-48

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME

Rua Américo Rocha Lima, 1257 - Fortaleza - CE

CPF: 000.000.000-00

CEP: 60.713-240

21.588.014/0001-48

comercial\_arcanjo@hotmail.com



# NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO

05 PCT DE ACHOCOLATADO EM PÓ 200GR; 01 LATA DE ALIMENTO A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO, TIPO MUCILON DE ARROZ LATA C/ 400GR; 01 KG DE ARROZ BRANCO TIPO 1; 01 PCT DE BISCOITO CREAM CRACKER 400GR; 01 PCT DE ALIMENTO COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO TORRADA, LEITE INTEGRAL E AÇÚCAR, ACONDICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, TIPO FARINHA LÁCTEA, PCT C/ 230 GR; 01KG DE FEIJÃO TIPO CARIOCA; 01 PCT DE LEITE EM PÓ PCT C/ 200 GR; 01 PCT DE MACARRÃO PCT C/ 500 GR; 01 PCT DE FARINHA DE MILHO PCT 500 GR E 02 PCT DE PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 500 GR.	arcanjo			noventa e nove centavos	e noventa e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE V		R\$ 344.943,22	trezentos e quarenta e quatro mil, novecentos e quarenta e três reais e vinte e dois centavos		R\$ 108.684,00 cento e oito mil, seiscentos e oitenta e quatro reais

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza, 23 de agosto de 2017.

*Natalia Gonçalves dos Santos*  
**NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS**  
 CPF: 628.808.133-87  
 Empresária

RUA AMÉRICO ROCHA LIMA, 1257 – BAIRRO: MANUEL SATIRO CEP: 60.713-240 –  
 FORTALEZA CE. CNPJ: 21.588.014/0001-48 EMAIL:  
 comercial\_arcanjo@hotmail.com

21.588.014/0001-43  
 NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME  
 Rua Américo Rocha Lima, 1257  
 Manuel Sátiro - CEP: 60.713-240  
 FORTALEZA - CE



APRESENTAÇÃO MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.06.27-01-PP-SRP

OBJETO - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, CESTAS BÁSICAS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, FRIOS, HORTIFRUTIGERANIEIROS, MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL PARA MONTAGEM DE KIT BEBE PARA GESTANTES, VISANDO O DESENVOLVIMENTO DOS PROGRAMAS SOCIAIS E ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL NO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO

A PROPOSTA DE PREÇOS ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.  
 CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

DADOS BANCÁRIOS:  
 BANCO DO BRASIL, AG:1295-5 CONTA CORRENTE: 2007-9.

LOTE -02 MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL	
1	BASTÃO COLA QUENTE 30 cm - GROSSO	rend cola	kg	15	R\$ 26,00	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
2	BORRACHA PONTEIRA PCT c/100	slim	pct	27	R\$ 7,80	R\$ 210,60	duzentos e dez reais e sessenta centavos
3	BLOCO DE ANOTAÇÕES COM ADESIVO	3m	bloco	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	quarenta reais
4	BLOCO DE ANOTAÇÕES COM ADESIVO NEON	3m	bloco	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	cinquenta reais
5	CALCULADORA MEDIA c/ 12 DÍGITOS	classe	und	15	R\$ 13,30	R\$ 199,50	cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos
6	CADERNO 10 MATERIAS	panamericana	und	150	R\$ 9,25	R\$ 1.387,50	um mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
7	CADERNO 12 MATERIAS CAPA DURA	panamericana	und	50	R\$ 9,85	R\$ 492,50	quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
8	CADERNO 15 MATERIAS	panamericana	und	150	R\$ 10,70	R\$ 1.605,00	um mil, seiscentos e cinco reais
9	CADERNO BROCHURA c/48 FLS	foroni	und	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
10	CADERNO BROCHURA c/ 96 FLS	foroni	und	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
11	CADERNO DE CALIGRAFIA	foroni	und	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	cem reais
12	CANETA ESPEROGRAFICA COR AZUL CX C/ 100 UND	economic	cx	45	R\$ 41,60	R\$ 1.872,00	um mil, oitocentos e setenta e dois reais

**Livraria & Papelaria**  
*Tudo em material escolar e brinquedos didáticos*  
 Rua Jurupêba, 3074 - Almirante Tamandaré  
 3269.6209 / 98848.7095

ANDRÉ SANTOS DA SILVA – ME  
 CNPJ – 13.592.930/0001 – 23  
 CGF -06.559.601-3  
 edna\_andrezinho@hotmail.com



13	CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA CX C/ 100 UNID	economic	cx	25	R\$	41,60	quarenta e duas reais e sessenta centavos	R\$	1.040,00	um mil e quarenta reais
14	CARTOLINA COMUN CORES VARIADAS PCT COM 100 UNID	sao miguel	pct	6	R\$	39,00	trinta e nove reais	R\$	234,00	duzentos e trinta e quatro reais
15	CARTUCHO Nº 22 PRETO	hp	und	5	R\$	105,00	cento e cinco reais	R\$	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
16	CARTUCHO JATO DE TINTA COLORIDO Nº 60	hp	und	30	R\$	121,00	cento e vinte e um reais	R\$	3.630,00	três mil, seiscentos e trinta reais
17	CARTUCHO JATO DE TINTA PRETO Nº 60	hp	und	30	R\$	100,00	cem reais	R\$	3.000,00	três mil reais
18	CLIPES 2/0 CAIXA COM 100 UNID	acc	cx	200	R\$	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$	370,00	trezentos e setenta reais
19	CD-R 700B/80MIN TUBO C/100 UNID	maxprint	tubo	2	R\$	96,20	noventa e seis reais e vinte centavos	R\$	192,40	cento e noventa e dois reais e quarenta centavos
20	COLA BRANCA 90 G PCT COM 06 UNID	fortifx	pct	112	R\$	7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$	873,60	oitocentos e setenta e três reais e sessenta centavos
21	COLA P/ISOPOR 90G PCT c/06	fortifx	pct	55	R\$	15,00	quinze reais	R\$	825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
22	COLA P/EVA 75 G	brascoplast	und	65	R\$	4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$	313,30	trezentos e treze reais e trinta centavos
23	COLHER DESCARTAVEL PCT c/50	strawplast	pct	50	R\$	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$	117,50	cento e dezessete reais e cinquenta centavos
24	COPO DESCARTAVEL 150 ML PCT c/100	fc	pct	220	R\$	3,10	três reais e dez centavos	R\$	682,00	seiscentos e oitenta e dois reais
25	COPO DESCARTAVEL 50 ML PCT c/100	fc	pct	140	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	224,00	duzentos e vinte e quatro reais
26	DUREX PEQUENO PCT c/10	adere	pct	15	R\$	8,87	oito reais e oitenta e sete centavos	R\$	133,05	cento e trinta e três reais e cinco centavos
27	ENVELOPE AMARELO OFICIO	scrily	und	200	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	100,00	cem reais
28	ENVELOPE GRANDE AMARELO	scrily	und	550	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	275,00	duzentos e setenta e cinco reais
29	ENVELOPE GRANDE BRANCO	scrily	und	750	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
30	ESTILETE P/ CORTE FINO CORPO PLASTICO cx c/12	masterprint	cx	8	R\$	9,00	nove reais	R\$	72,00	setenta e dois reais
31	ESTILETE P/ CORTE LARGO CORPO PLASTICO cx c/12	masterprint	cx	2	R\$	15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$	31,20	trinta e um reais e vinte centavos
32	E.V.A. FOLHA 40x45 PEQUENA PACOTE c/ 10 FLS EMBALAGEM c/10	make	pct	29	R\$	17,00	dezessete reais	R\$	493,00	quatrocentos e noventa e três reais



33	E.V.A. FOLHA 40x90 GRANDE PACOTE c/ 10 FLS EMBALAGEM c/11	made	pct	34	R\$	23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$	795,60	setecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
34	EXTRATOR DE GRAMPO	acc	und	7	R\$	5,00	cinco reais	R\$	35,00	trinta e cinco reais
35	FITTA DECORATIVA MEDIA C/CORES VARIADAS 50M	fidepla	rolo	30	R\$	5,00	cinco reais	R\$	150,00	cento e cinquenta reais
36	FITTA GOMADA 38X50 PCT COM 06 UNID	adere	pct	70	R\$	42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$	3.003,00	três mil e três reais
37	GIZ DE CERA cx/12 UNID	koala	cx	200	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	330,00	trezentos e trinta reais
38	GLITER DE CORES VARIADAS 3GR	koala	und	50	R\$	1,03	um real e três centavos	R\$	51,50	cinquenta e um reais e cinquenta centavos
39	GRAMPEADOR MEDIO CAP. 20FLS	staps	und	44	R\$	11,05	onze reais e cinco centavos	R\$	486,20	quatrocentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
40	GRAMPO 26/6 cx c/ 5000	acc	cx	36	R\$	4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	175,32	cento e setenta e cinco reais e trinta e dois centavos
41	ISOPOR 30M	isoplast	folha	30	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	165,00	cento e sessenta e cinco reais
42	GUARDANAPOS PCT COM 50 UNID	gritassol	pct	120	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	78,00	setenta e oito reais
43	LAPIS APONTADO Nº 02 PRETO CX C/144 UNID	leo e leo	cx	34	R\$	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$	765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
44	LAPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES	leo e leo	cx	430	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	1.677,00	um mil, seiscentos e setenta e sete reais
45	LIVRO DE ATA C/ 200 FLS	grafset	und	10	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	180,00	cento e oitenta reais
46	PAPEL 60 KG CORES VARIADAS	abc	pct	11	R\$	23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$	257,40	duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
47	PAPEL 40 KG CORES VARIADAS	abc	pct	6	R\$	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$	117,00	cento e dezessete reais
48	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS	copimax	cx	142	R\$	176,50	cento e setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	25.063,00	vinte e cinco mil e sessenta e três reais
49	PAPEL LAMINADO PCT C/ 40 FLS	chromus	pct	9	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$	248,40	duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos



50	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	novaprint	folha	100	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	70,00	setenta reais
51	PAPEL DUPLEX PCT. C/20 FLS	premiata	pct	12	R\$	16,15	dezesesseis reais e quinze centavos	R\$	193,80	cento e noventa e três reais e oitenta centavos
52	PAPEL MADEIRA PCT C/ 100 FLS	são miguel	pct	2	R\$	50,75	cinquenta reais e setenta e cinco centavos	R\$	101,50	cento e um real e cinquenta centavos
53	PAPEL SEDA CORES VARIADAS PCT C/100 FLS	novaprint	pct	3	R\$	15,00	quinze reais	R\$	45,00	quarenta e cinco reais
54	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS PCT C/25 FLS	artfloc	pct	11	R\$	13,65	treze reais e sessenta e cinco centavos	R\$	150,15	cento e cinquenta reais e quinze centavos
55	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	frama	umnd	38	R\$	7,05	sete reais e cinco centavos	R\$	267,90	duzentos e sessenta e sete reais e noventa centavos
56	PASTA AZ LOMBO LARGO	frama	umnd	70	R\$	7,05	sete reais e cinco centavos	R\$	493,50	quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
57	PASTA EM PAPELAO COM ELASTICO	polycart	umnd	200	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais
58	PASTA SUSPENSÁ COMUM	polycart	umnd	220	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	286,00	duzentos e oitenta e seis reais
59	PASTA TIPO POLIONDA 5 CM	alaplant	umnd	20	R\$	4,03	quatro reais e três centavos	R\$	80,60	oitenta reais e sessenta centavos
60	PEN DRIVE 2GB	sandisk	umnd	15	R\$	15,00	quinze reais	R\$	225,00	duzentos e vinte e cinco reais
61	PEN DRIVE 8GB	sandisk	umnd	10	R\$	30,00	trinta reais	R\$	300,00	trezentos reais
62	PINCEL ATOMICO CX C/12 UNID	desart	cx	23	R\$	23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$	538,20	quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos
63	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL CX C/12 UNID	desart	cx	13	R\$	30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos	R\$	395,85	trezentos e noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos
64	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO CX C/12 UNID	desart	cx	13	R\$	30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos	R\$	395,85	trezentos e noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos
65	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR PRETO CX C/12 UNID	desart	cx	3	R\$	30,42	trinta reais e quarenta e dois centavos	R\$	91,26	noventa e um reais e vinte e seis centavos
66	PINCEL MARCA TEXTO CX C/ 12	masterprint	cx	7	R\$	11,70	onze reais e setenta centavos	R\$	81,90	oitenta e um reais e noventa centavos
67	PINCEL MARCADOR DE CD E DVD CX C/ 12 UNID	radex	cx	5	R\$	16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	R\$	82,00	oitenta e dois reais
68	PINCEL COLOR CX C/06 CORES	leo e leo	estoujo	200	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	1.300,00	um mil e trezentos reais
69	PINCEL P/ TINTA GUACHE Nº 10 PCT com 12 UNID	castelo	pct	80	R\$	17,40	dezesseis reais e quarenta centavos	R\$	1.392,00	um mil, trezentos e noventa e dois reais



70	PRATO DESCARTAVEL FUNDO Nº 15 PCT c/10	strawplast	pct	240	R\$	1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$	352,80	trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
71	PERFURADOR MEDIO CAP. 20 FLS	genmes	und	11	R\$	27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$	302,50	trezentos e dois reais e cinquenta centavos
72	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE	locar	und	15	R\$	15,25	quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$	228,75	duzentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
73	PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE	locar	und	15	R\$	11,44	onze reais e quarenta e quatro centavos	R\$	171,60	cento e setenta e um reais e sessenta centavos
74	REGUA 30CM	waleu	und	16	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	9,60	nove reais e sessenta centavos
75	TESOURA GRANDE COM PONTA	desart	und	37	R\$	9,41	nove reais e quarenta e um centavos	R\$	348,17	trezentos e quarenta e oito reais e dezessete centavos
76	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	desart	und	330	R\$	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$	775,50	setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL								R\$	63.000,00	sessenta e três mil reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 63.000,00 (SESSENTA E TRÊS MIL REAIS)

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

FORTALEZA - CE 22 DE AGOSTO DE 2017.

  
**André Santos da Silva ME**  
**13.592.930/0001-23**  
**EMPRESARIO**

